А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

от                      №          ________

                           г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 27.10.2020 № 1151 «Об
утверждении муниципальной
 программы Россошанского
муниципального района «Развитие
физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 15.10.2013 №2401 «О порядке разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского

муниципального района», проектом распоряжения администрации Россошанского

муниципального района «О внесении изменений в распоряжение администрации

Россошанского муниципального района Воронежской области от 13.04.2021

№126-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития Россошанского муниципального района

Воронежской области на период до 2035 года» администрация Россошанского

муниципального района   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 27.10.2020 № 1151 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района «Развитие физической

культуры и спорта» (далее- Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и

разместить на официальном сайте администрации Россошанского

муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Хиценко А.И.

Глава администрации                   Ю.В. Мишанков

Приложение

 к постановлению администрации

Россошанского муниципального района

от______________ №____________

Приложение №1

к муниципальной программе

Россошанского муниципального района

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» и их значениях

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного

мероприятия, показателя (индикатора)

Пункт

Федерал

ьного

плана

статисти

ческих

работ

Ед.

измере

ния

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной

программы

Показатель (индикатор)

предусмотрен

2021

(первый

плановый

год)

2022

(второй

год

реализаци

и)

2023

(третий

год

реализаци

и)

2024

(четверты

й год

реализаци

и)

2025

(пятый

год

реализац

ии)

2026

(шестой

год

реализаци

и)

Стратегие

й

социально

-

экономиче

ского

развития

Россошан

ского

муниципа

льного

района
период до
2035 года

Перечнем

показателей

эффективност

и

деятельности

органов

местного

самоуправлени

я, перечнем

региональных

показателей

эффективност

и развития

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие физической культуры и спорта»

1

Доля населения, систематически

занимающегося физической культурой и

спортом, в общей численности населения.

%

49,8

50,1

50,3

51,6

54,2

56,9

2

Среднемесячная номинальная

начисленная заработная плата

работников муниципальных учреждений

физической культуры и спорта.

рублей

19997

21149

25544

27268

23524

24166

+ +

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие физической культуры и спорта в Россошанском муниципальном районе»

Основное мероприятие 1.1. Обеспечение участия россошанских спортсменов в районных, региональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях

1.1.1

Доля населения среднего возраста,

систематически занимающегося

физической культурой и спортом, в

общей численности граждан среднего

возраста.

%

46,5

49,0

50,0

52,0

55,0

55,0

+ +

1.1.2

Доля обучающихся, систематически

занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности

обучающихся

%

85

85,5

85,6

85,7

85,9

86

+ +

Основное мероприятие 1.2. Реализация календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Россошанского муниципального района

1.2.1

Доля лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов,

систематически занимающихся

физической культурой и спортом, в

общей численности данной категории

населения.

%

18,5

19

19,3

19,4

19,7

20,0

1.2.2

Количество участников физкультурных и

спортивных мероприятий, проводимых

на территории района в рамках

реализации календарного плана

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий

Россошанского муниципального района.

челове

к

11000

22000

22650

23550

24350

25100

1.2.3

Количество физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий, проводимых

на территории района в рамках

реализация календарного плана

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий

Россошанского муниципального района и

Воронежской области.

единиц

200

350

356

369

374

380

Основное мероприятие 1.3. Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1.3.1

Доля населения, принявшего участие в

выполнении нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО), в общей численности
населения

%

6,0

6,2

6,2

6,2

6,2

6,3

+ +

Основное мероприятие 1.4. Реализация мероприятий по созданию условий для развития физической культуры и массового спорта

1.4.1

Охват населения мероприятиями,

проведенными инструкторами-

методистами (инструкторами по

спорту)

в Россошанском муниципальном районе

%

0,7

1,4

2,1

2,1

-

-

ПОДПРОГРАММА 2 «Финансовое обеспечение Муниципального казенного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь»

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение деятельности МКУ СОК «Ледовый дворец «Россошь»

2.1.1 Уровень освоения бюджетных средств.  % 95,7 96,7 96,8 96,9 97,0 97,6

2.1.2.

Количество объектов спорта,

адаптированных для занятий

адаптивной физической культурой и

спортом инвалидов с нарушениями

опорно-

двигательного аппарата, зрения и слуха

ед.

1

-

-

-

-

-

ПОДПРОГРАММА 3 «Строительство и реконструкция спортивных сооружений в Россошанском муниципальном районе»

Основное мероприятие 3.1. Региональный проект «Спорт - норма жизни»

3.1.1

Уровень обеспеченности населения

спортивными сооружениями, исходя

из

единовременной
пропускной способности
объектов спорта

%

73

74,2

74,7

75,1

75,6

76

Основное мероприятие 3.2. Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

3.2.1. Уровень освоения бюджетных средств  % 100 - - - - -

ПОДПРОГРАММА 4 «Финансовое обеспечение муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Россошанская спортивная школа»

Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности МКУ ДО «Россошанская СШ»

4.1.1

доля спортсменов-разрядников в

общем количестве лиц, занимающихся

в спортивной школе

%

75

76

77

-

-

-

4.1.2

доля спортсменов-разрядников,

имеющих разряды (от I юношеского

разряда до спортивного звания

«Мастер спорта»), в общем количестве
спортсменов-разрядников в
спортивной школе

%

25

26

27

-

-

-

4.1.3 Уровень освоения бюджетных средств.  % 95,7 96,7 96,8 - - -

 Руководитель аппарата                                                                                  И.М. Марков